

Dyrbjerggaard Maskinstation A/S
Vimdalsvej 4, Havredal, 7470 Karup J

CVR-nr. 33 87 08 33

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023

Preben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dyrbjerggaard Maskinstation A/S Vimdalsvej 4, Havredal 7470 Karup J
	CVR-nr.: 33 87 08 33 Stiftet: 18. august 2011 Hjemsted: Karup Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Preben Jensen, Formand Preben Laursen Peter Hyldgaard Jensen
Direktion	Preben Laursen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Preben Laursen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.582.213 kr. mod 15.301.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.378.012 kr. mod 2.004.800 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	16.582.213	15.301.625
2 Personaleomkostninger	-6.553.893	-5.914.861
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.367.205	-6.499.293
Driftsresultat	4.661.115	2.887.471
Andre finansielle indtægter	29.262	0
Øvrige finansielle omkostninger	-341.785	-309.892
Resultat før skat	4.348.592	2.577.579
3 Skat af årets resultat	-970.580	-572.779
Årets resultat	3.378.012	2.004.800
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	2.378.012	0
Disponeret fra overført resultat	0	-995.200
Disponeret i alt	3.378.012	2.004.800

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	<u>0</u>	<u>5.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>19.640.689</u>	<u>15.144.088</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.640.689</u>	<u>15.144.088</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>95.626</u>	<u>75.148</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.626</u>	<u>75.148</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.736.315</u>	<u>15.224.236</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.335.000</u>	<u>1.334.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.335.000</u>	<u>1.334.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.388.918	1.926.343
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	459.000	0
	Andre tilgodehavender	151.543	2.047.507
	Periodeafgrænsningsposter	<u>26.100</u>	<u>189.586</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.025.561</u>	<u>4.163.436</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.765.309</u>	<u>1.626.071</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.125.870</u>	<u>7.123.507</u>
	Aktiver i alt	<u>26.862.185</u>	<u>22.347.743</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	2.857.604	479.592
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	4.257.604	3.879.592
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	9.161	545.339
	Hensatte forpligtelser i alt	9.161	545.339
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	11.364.738	7.926.659
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.364.738	7.926.659
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.483.286	4.612.841
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	895.268	1.349.617
	Selskabsskat	1.499.108	773.608
	Anden gæld	494.198	3.260.087
	Periodeafgrænsningsposter	3.858.822	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.230.682	9.996.153
	Gældsforpligtelser i alt	22.595.420	17.922.812
	Passiver i alt	26.862.185	22.347.743

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	1.474.792	0	1.874.792
Årets overførte overskud eller underskud	0	-995.200	3.000.000	2.004.800
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	479.592	3.000.000	3.879.592
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.378.012	1.000.000	3.378.012
	400.000	2.857.604	1.000.000	4.257.604

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022	2021
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	2.964.984	105.632
	<u>2.964.984</u>	<u>105.632</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttefortjeneste	2.964.984	105.632
Resultat af særlige poster netto	<u>2.964.984</u>	<u>105.632</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.227.459	5.746.783
Pensioner	225.017	223.940
Andre omkostninger til social sikring	44.525	-55.862
Personaleomkostninger i øvrigt	56.892	0
	<u>6.553.893</u>	<u>5.914.861</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.506.758	773.608
Årets regulering af udskudt skat	<u>-536.178</u>	<u>-200.829</u>
	<u>970.580</u>	<u>572.779</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	25.000	25.000
Kostpris 31. december 2022	25.000	25.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-20.000	-15.000
Årets afskrivninger	-5.000	-5.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-25.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	5.000
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	33.376.996	30.180.546
Tilgang i årets løb	11.175.000	4.007.450
Afgang i årets løb	-10.155.495	-811.000
Kostpris 31. december 2022	34.396.501	33.376.996
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-18.232.908	-12.225.247
Årets afskrivninger	-5.362.205	-6.494.293
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.839.301	486.632
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-14.755.812	-18.232.908
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	19.640.689	15.144.088
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	18.713.569	14.056.486
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	6.000	6.000
Kostpris 31. december 2022	6.000	6.000
Opskrivninger 1. januar 2022	69.148	69.292
Årets opskrivninger	20.478	-144
Opskrivninger 31. december 2022	89.626	69.148
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	95.626	75.148

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	15.848.024	12.539.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.483.286</u>	<u>-4.612.841</u>
	<u>11.364.738</u>	<u>7.926.659</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Laursen Holding ApS, CVR-nr. 43 20 91 75, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan ses i administrationselskabets årsrapport.